
Bielsko-Biała, 25 listopada 2024 r.  

 

Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o.  

ul. Długa 50, 43-309 Bielsko-Biała  

telefon: +48 33 814-35-11  

e-mail: sekretariat@mzk.bielsko.pl  

 

Do Wykonawców ubiegających się o 

udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu bez 

stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ze względu na 

wartość zamówienia, pn. Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia 

komunikacyjnego Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o. 

Nr sprawy: DO.ZP.U.95.2024.DK 

Zamawiający Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o., zamieszcza odpowiedzi 

na pytania. 

 

Zamawiający, informuje, że otrzymał zapytania dla przedmiotowego postępowania, na które udziela 

odpowiedzi: 

 

Pytanie Nr 1 

1) Czy w skład mienia przeznaczonego do ubezpieczenia wchodzą budynki nieużytkowane? Jeśli tak to 

prosimy o podanie:  

a) Adres  

b) Suma ubezpieczenia  

c) Rok budowy  

d) Przeznaczenie  

e) Konstrukcja  

f) Stan techniczny  

g) Od kiedy budynki są nieużytkowane  

2) Czy wystąpiły szkody w budynkach nieużytkowanych? Jeśli tak to prosimy o podanie ich wysokości 

oraz przyczyny szkody.  

3) Czy wyrażacie Państwo zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony 

ubezpieczeniowej?  

4) Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w budynkach 

nieużytkowych w wysokości 200.000 zł?  

5) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje w budynkach nieużytkowanych?  

6) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania w budynkach nieużytkowanych?  

7) Czy budynki nieużytkowane wpisane są do rejestru zabytków (jeśli tak to jakie)?  

8) Jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków nieużytkowanych?  

9) Czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli tak to kiedy planowany jest remont? 

Jeśli przeznaczone do rozbiórki prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.  

10) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć jakieś budynki z 

użytkowania? Jeśli tak to prosimy o wskazanie które i podanie ich sum ubezpieczenia.  

11) Czy wszystkie budynki przeznaczone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie 

stosowne do aktualnego przeznaczenia  

Odpowiedź do pytania Nr 1  

Ad 1 W skład mienia przeznaczonego do ubezpieczenia nie wchodzą budynki nieużytkowane. 

Ad 2 Nie dotyczy. 

mailto:sekretariat@mzk.bielsko.pl


Ad 3 Nie dotyczy. 

Ad 4 Nie dotyczy. 

Ad 5 Nie dotyczy. 

Ad 6 Nie dotyczy. 

Ad 7 Nie dotyczy. 

Ad 8 Nie dotyczy. 

Ad 9 Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

Remonty użytkowanych budynków są realizowane na bieżąco.  

Ad 10 Zamawiający na obecną chwilę nie planuje wyłączyć jakiegokolwiek budynku z użytkowania w 

czasie trwania umowy ubezpieczenia. 

Ad 11 Zamawiający potwierdza, iż wszystkie obiekty na terenie Spółki są użytkowane zgodnie  

z przeznaczeniem. Zamawiający posiada stosowne dokumenty pozwalające na użytkowanie budynków. 

 

Pytanie Nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, że oprócz instalacji fotowoltaicznej gruntowej nie ma innych instalacji w tym 

zamontowanych na dachach 

Odpowiedź do pytania nr 2 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 3 

Instalacja fotowoltaiczna gruntowa - prosimy o podanie:  

- mocy (KWp),  

- roku oddania do eksploatacji,  

- czy posiada zabezpieczenia przeciw przepięciowe,  

- ilości modułów  

- czy znajduje się na terenie ogrodzonym, jaka jest wysokość ogrodzenia  

- jaki jest dozór 

Odpowiedź do pytania nr 3 

Poniżej przedstawiamy parametry instalacji fotowoltaicznej gruntowej: 

- moc (KWp) – 49-50; 

- rok oddania do eksploatacji – 3.10.2022 r.; 

- zabezpieczenie przeciw przepięciowe DC i AC; 

- ilość modułów: 102;  

- znajduje się na terenie ogrodzonym, wysokość ogrodzenia od 165 do 180 cm; 

- dozór Ochrona fizyczna przez firmę ochroniarską oraz monitoring CCTV.  

Instalacja fotowoltaiczna gruntowa umieszczona na murze oporowym, na konstrukcji wsporczej, 

zabezpieczona przed kradzieżą ogrodzeniem, monitoringiem oraz ochroną fizyczną. 

 

Pytanie nr 4 

Wnosimy o dodanie franszyzy redukcyjnej w szkodach związanych z autobusami w wysokości 20% 

wartości szkody nie mniej niż 20.000 zł 

Odpowiedź do pytania nr 4  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższej franszyzy, wprowadzając zmianę w OPZ (Opis 

Warunków Zamówienia). 

Franszyza redukcyjna w szkodach związanych z autobusami – w wysokości 20% wartości szkody, nie 

mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 100 000 zł. 

 

Pytanie nr 5  

Wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjne w klauzuli kradzieży zwykłej w wysokości 1 000 zł 

Odpowiedź do pytania nr 5  



Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

w klauzuli kradzieży zwykłej w wysokości 500,00 zł, dokonując zmian w OPZ. 

 

Pytania dotyczące  zadania nr 1 - ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Pytanie nr 6  

Kl. 28 – OC z tytułu zanieczyszczenia środowiska przez pojazdy Ubezpieczonego podlegające rejestracji 

– wnosimy o przeniesienie powyższego zapisu do kl. nr 14 lub ustanowienie podlimitu sumy gwarancyjnej 

w wysokości 200 000 zł 

Odpowiedź do pytania nr 6  

Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie podlimitu Sumy Gwarancyjnej w wysokości 200.000,00 zł. 

Zamawiający wprowadza zmianę w OPZ. 

 

Pytania dotyczące  zadania nr 2 – ubezpieczeń komunikacyjnych  

Pytanie nr 7  

Prosimy o wykreślenie zapisu:  

Zakres ubezpieczenia: Klauzula naprawy drobnych szkód - Naprawa szkód do 10.000 PLN bez 

dokonywania wcześniejszych oględzin pod warunkiem zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela oraz 

wyrażenia przez niego zgody na samodzielną likwidację Likwidacja polegać będzie na sporządzeniu 

uzgodnionej z Ubezpieczycielem dokumentacji (protokół oraz dokumentacja fotograficzna). 

Odpowiedź do pytania nr 7  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu Klauzuli naprawy drobnych szkód z ubezpieczenia 

OC komunikacyjnego. Zamawiający wprowadza zmianę w OPZ. 

 

Pytanie nr 8  

Prosimy o zmianę w Umowie w § 2. Polisy:  

Pkt.2. Wykonawca wystawi polisy ubezpieczeniowe w terminie do dnia 20 grudnia 2024 roku. W formie 

elektronicznej. 

Odpowiedź do pytania nr 8  

Zamawiający wyraża zgodę oraz wprowadza zmiany do Umowy. 

 

Pytanie nr 9  

Prosimy o wyznaczenie terminu wysyłki oryginałów dokumentów polisowych. 

Odpowiedź do pytania nr 9  

Zamawiający wyznacza termin wysyłki oryginałów dokumentów do 10 dnia od rozpoczęcia okresu 

ubezpieczenia danej polisy. 

 

Pytanie nr 10  

Zadanie Nr 2 – ubezpieczenia AC  

Prosimy o zmianę: Klauzula akceptacji 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych  

Ubezpieczyciel akceptuje zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowe obecnie zamontowane w 

pojazdach i uznaje je za wystarczające dla 

potrzeb ubezpieczenia Auto-Casco dla 

pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 

SU 400 000 zł. Powyżej 400 000 zł 3 

zabezpieczenia zgodnie z OWU  

Klauzula naprawy drobnych szkód  Naprawa szkód do 5.000 PLN bez dokonywania 

wcześniejszych oględzin pod warunkiem 

zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela oraz 

wyrażenia przez niego zgody na samodzielną 

likwidację Likwidacja polegać będzie na 



sporządzeniu uzgodnionej z Ubezpieczycielem 

dokumentacji (protokół oraz dokumentacja 

fotograficzna).  

Odpowiedź do pytania nr 10  

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian w OPZ. 

 

Pytania do wszystkich rodzajów ubezpieczeń 

Pytanie nr 11  

Jaka ilość referencji jest wymagana? 

Odpowiedź do pytania nr 11  

Zamawiający informuje, iż wymagana ilość referencji wynosi – po 1 do każdego zadania. Zamawiający 

dokonuje zmiany Specyfikacji Zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 12  

Czy referencje mają być osobno na zadanie dotyczące części majątkowej jak i osobno dla części 

komunikacyjnej (np. jedna referencja na ubezpieczenie majątkowe i jedna referencja na ubezpieczenie 

komunikacyjne)? 

Odpowiedź do pytania nr 12  

Zamawiający potwierdza stwierdzenie. Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Zamówienia w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 13  

Wnosimy o wykreślenie § 8 pkt 1.2 umowy 

Odpowiedź do pytania nr 13 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Umowy § 8 Kary umowne. 

 

Pytanie nr 14  

Wnosimy o zmianę terminu składania na 26.11.2024 godzina 12.00 

Odpowiedź do pytania nr 14  

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 2.12.2024 r. oraz dokonuje zmiany Specyfikacji 

Zamówienia w tym zakresie.  

 

Pytania dotyczące zadania nr 2 – ubezpieczenie komunikacyjne 

 

Pytanie Nr 15 

W nawiązaniu do zapytania ofertowego dot. kompleksowego ubezpieczenia Państwa jednostki zwracam 

się z prośbą o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu złożenia ofert do 04.12.2024. 

Odpowiedź do pytania Nr 15 

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 2.12.2024 r. oraz dokonuje zmiany Specyfikacji 

Zamówienia w tym zakresie.  

 

Pytanie Nr 16 

Prosimy o przekazanie szkodowości nie starszej niż 30 dni  

Odpowiedź do pytania Nr 16 

Zamawiający przekazuje szkodowość aktualną na dzień 15 listopada 2024 r. 

 

Pytanie Nr 17 

Prosimy o poniższą modyfikacje klauzuli sprzedaży pozostałości zgodnie z poniższym:  

Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej  



Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Cena zbycia pozostałości po 

szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta jako wartość pojazdu w stanie 

uszkodzonym.  

Odpowiedź do pytania Nr 17 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 18 

Prosimy o poniższą modyfikacje klauzuli rzeczoznawców zgodnie z poniższym:  

Klauzula Wynagrodzenia Rzeczoznawców i Ekspertów.  

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową konieczne, 

uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z ustaleniem faktycznego 

zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W przypadku konieczności uzyskania opinii 

zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź do pytania Nr 18 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 19 

Jednocześnie proszę o wyjaśnienie do poniższego zapisu;  

Zakres AC nie zostanie ograniczony w przypadku, kiedy Ubezpieczający odda pojazd osobie trzeciej w 

posiadanie, najem, dzierżawę czy użyczenie.  

Ubezpieczyciel nie odmówi lub nie ograniczy wypłaty odszkodowania w przypadku spowodowania 

szkody przez osobę trzecią (uprawnioną do kierowania pojazdem).  

Wykonawca zrzeka się prawa regresu do osoby trzeciej.  

- jaka będzie forma i cel użytkowania, na jakim obszarze,  

– czy to będzie zarobkowy wynajem,  

- na jaki okres czasu,  

- czy wraz z kierowcą,  

Odpowiedź do pytania Nr 19 

Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie prowadzi i nie planuje prowadzić działalności 

polegającej na wynajmie pojazdów. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby, odpowiednio wcześniej 

zwróci się do Wykonawcy z informacją o takim zamiarze oraz prośbą o wyrażenie zgody od 

Ubezpieczyciela. 

 

Pytanie Nr 20 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie składek minimalnych:  

Składki minimalne:  

OC – w przypadku umów ubezpieczenia zawartych na 12-to miesięczny okres ubezpieczenia - 30% 

składki podstawowej oraz nie mniej niż 30 zł niezależnie od okresu ubezpieczenia.  

AC – dla umów zawartych na 12-to miesięczny okres ubezpieczenia - 30% składki podstawowej oraz 

bez względu na okres ubezpieczenia i zastosowane zniżki, wynosi 30 zł;  

NNW - nie mniej niż 30 zł.  

PWD - składka jest liczona proporcjonalnie do okresu udzielonej ochrony, lecz nie mniej niż za okres 30 

dni.  

Odpowiedź do pytania Nr 20 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 21 



Prosimy o poniższą modyfikację zapisu dotyczącego Likwidacji szkód zgodnie z poniższym:  

Likwidacja szkód  

Wykonawca dokona oględzin w terminie 3 dni roboczych od momentu telefonicznego lub emaliowego 

zgłoszenia szkody przez Zamawiającego lub Brokera Zamawiającego 

Odpowiedź do pytania Nr 21 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 22 

Dodatkowo prosimy o wykreślenie zapisów § 8. Kary umowne z Załącznika nr 8 do SZ UMOWA Nr DO-

……./2024/DK  

Odpowiedź do pytania Nr 22 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian w tym zakresie polegających na wykreśleniu § 8 do 

SZ UMOWA Nr DO-……./2024/DK – kary umowne. 

 

Pytania dotyczące ubezpieczeń pozakomunikacyjnych 

I Zapisy ogólne 

Pytanie Nr 23 

Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na 30.11.2024  

Odpowiedź do pytania Nr 23 

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 2.12.2024 r. oraz dokonuje zmiany Specyfikacji 

Zamówienia w tym zakresie.  

 

Pytanie Nr 24 

Wnosimy o możliwość wprowadzenia we wszystkich ubezpieczeniach klauzuli sankcji w treści 

wybranego wykonawcy  

Odpowiedź do pytania Nr 24 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 25 

Wnosimy o wprowadzenie we wszystkich ubezpieczeniach zapisu: Zakres terytorialny nie obejmuje 

Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 

konflikt zbrojny.  

Odpowiedź do pytania Nr 25 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian Umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 26 

W odniesieniu do załącznika nr 8- Umowa wnosimy o usunięcie § 8. Kary umowne  

Odpowiedź do pytania Nr 26 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 8 do SZ UMOWA Nr DO-……./2024/DK – kary umowne. 

 

Pytanie Nr 27 

Prosimy o rezygnację z wymogu przedstawienia wykazu usług oraz dowodów potwierdzających 

(załącznik nr 6)  

W przypadku braku zgody zamawiającego prosimy o ograniczenie wykazu do 1 zamówienia.  

Odpowiedź do pytania Nr 27 

Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytania dotyczące II Ubezpieczenie mienia 

Pytanie Nr 28 



W odniesieniu do środków transportu – wnosimy o usunięcie przedmiotu ubezpieczenia autobusów z 

ubezpieczenie mienia  

Odpowiedź do pytania Nr 28 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 29 

Wnosimy o usunięcie zapisu: odniesieniu do środków transportu - autobusy (grupa VII KŚT) 

odpowiedzialność Wykonawcy będzie ponoszona do wartości księgowej brutto pojazdu, suma 

ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 15.000.000,00 zł. Uwaga! Ubezpieczenie środków 

transportu obejmuje: teren Zajezdni MZK i pozostałych zajezdni (pętli), podczas postoju w zakresie 

ryzyka takiego jak Flexa, grad, powódź.  

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody wnosimy o zmniejszenie podlimitu do 2 mln. 

Odpowiedź do pytania Nr 29 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 30 

Wnosimy o usunięcie zapisu: Ochroną ubezpieczeniową objęte są także nadwyżkowe, 

udokumentowane, koszty zużycia wody lub prądu (powyżej średniej z ostatnich 12 miesięcy) powstałe z 

tytułu zaistniałej szkody losowej objętej zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Limit 

50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź do pytania Nr 30 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 31 

Wnosimy o usunięcie zapisu: Klauzula warunków i taryf AR, EEI, OC - ustala się, że w przypadku 

doubezpieczenia, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności w 

okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz stawki ubezpieczeniowe 

obowiązujące w umowie ubezpieczenia w dniu dokonywania zmiany.  

Odpowiedź do pytania Nr 31 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 32 

Wnosimy o możliwość rozliczenia klauzuli KAP przy zastosowaniu 100% stawki ustalonej dla danej grupy 

mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) 

mienia.  

Odpowiedź do pytania Nr 32 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 33 

Wnosimy o usunięcie klauzuli:  

Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania AR, EEI - Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej 

odpowiedzialności za powstałą szkodę, na wniosek Ubezpieczającego wypłaca zaliczki na poczet 

odszkodowania w wysokości 50% szacunkowych, bezspornych kosztów szkody stwierdzonych na 

podstawie operatu szkodowego i innych dokumentów uzasadniających roszczenie w ciągu 7 dni od daty 

złożenia wniosku. Dotyczy wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź do pytania Nr 33 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie. Zamawiający modyfikuje zapis OPZ zgodnie z poniższym: 

Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania AR, EEI - Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej 

odpowiedzialności za powstałą szkodę, na wniosek Ubezpieczającego wypłaca zaliczki na poczet 

odszkodowania w wysokości 50% szacunkowych, bezspornych kosztów szkody stwierdzonych na 



podstawie operatu szkodowego i innych dokumentów uzasadniających roszczenie w ciągu 14 dni od 

daty złożenia wniosku. Dotyczy wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie Nr 34 

W odniesieniu do mienia składowanego na zewnątrz budynku prosimy o dopisania: o ile producent 

przewiduje taki sposób składowania.  

Odpowiedź do pytania Nr 34 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 35 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści wybranego wykonawcy:  

Treść PZU  

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 

przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 

odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 

przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 

utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

Odpowiedź do pytania Nr 35 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 36 

Wnosimy o wprowadzenie franszyz integralnych w ubezpieczeniu mienia oraz elektroniki w wysokości 1 

000PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego  

Odpowiedź do pytania Nr 36 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnych w ubezpieczeniu mienia oraz 

elektroniki w wysokości 500 zł. Zamawiający dokonuje zmiany OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 37 

Jaka jest łączna wartość autobusów?  

Odpowiedź do pytania Nr 37 

Zamawiający informuje iż łączna wartość autobusów to ok. 113 000 000 zł. 

 

Pytanie Nr 38 

Czy były w ostatnich 3 latach jakieś szkody w autobusach?  

Odpowiedź do pytania Nr 38 

Zamawiający informuje, iż w ostatnich latach nie wystąpiły szkody w autobusach (w zakresie 

ubezpieczenia mienia). 

 



Pytanie Nr 39 

Prosimy o jasny podział szkód. Z podanej tabeli nie wynika to jasno jest tylko podział na grupy 08, 09, 

13  

- Ilość szkód oraz wartość szkód w ostatnich 3 latach które dotyczą mienia  

- ilość szkód oraz wartość szkód w ostatnich 3 latach które dotyczą elektroniki  

- ilość szkód oraz wartość szkód w ostatnich 3 latach które dotyczą OC  

- z ilu lat jest przedstawiona szkodowość  

- na jaki dzień jest podana szkodowość  

Odpowiedź do pytania Nr 39 

Zamawiający informuje iż nie posiada zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeniu w innej formie, niż 

załączona do OPZ. Zmawiający informuje iż załączone zaświadczenie jest aktualne na dzień 

09.11.2024r. i obejmuje ostatnie 5 lat. 

 

Pytanie Nr 40 

Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy polegające np. na pojawieniu się nowego ryzyka, 

zmianie ryzyka ubezpieczeniowego, zmianie rodzaju prowadzonej działalności, odnowienia lub zmiany 

limitów odpowiedzialności, odnowienia limitów w systemie na pierwsze ryzyko, zmianie zakresu 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzenie zakresu odpowiedzialności, pojawienie się nowego 

przedmiotu ubezpieczenia, zmianie sumy ubezpieczenia wynikłej np. z przeszacowania wartości, 

wystąpienia okoliczności, o których żadna ze stron nie wiedziała w chwili podpisania umowy itp. - 

wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy.  

Zmiana umowy powinna zostać dokonana w formie pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności 

Odpowiedź do pytania Nr 40 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 41 

W odniesieniu do § 11. Postanowienia końcowe i poniższego zapisu:  

W przypadku, w którym niemożliwa lub utrudniona jest ocena, które postanowienia są korzystniejsze dla 

Zamawiającego (Ubezpieczającego) lub Ubezpieczonego, Zamawiający jest uprawniony do dokonania 

wyboru pomiędzy treścią ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie 

do Umowy ubezpieczenia, postanowieniami Umowy ubezpieczenia w pozostałej części (w tym 

postanowieniami Klauzul fakultatywnych) i treścią SWZ  

Wnosimy o usunięcie w całości powyższego zapisu, Zamawiający nie jest uprawnionym do dokonywania 

wyboru opisanego w treści pkt.11, a jeżeli tak Zamawiający uważa to proszę o wyjaśnienie z jakich 

przepisów to uprawnienie wynika. 

Odpowiedź do pytania Nr 41 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 42 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają ogólne warunki 

ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy wraz z zawartymi tam wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile 

nie stoją w sprzeczności z zapisami SWZ.  

Odpowiedź do pytania Nr 42 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 43 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki 

uzasadnione i udokumentowane.  

Odpowiedź do pytania Nr 43 

Zamawiający potwierdza. 



 

Pytanie Nr 44 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach lub podlimitach odpowiedzialności to są to 

limity lub podlimity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rocznym 

okresie rozliczeniowym)  

Odpowiedź do pytania Nr 44 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 45 

W odniesieniu do środków transportu - autobusy (grupa VII KŚT) odpowiedzialność Wykonawcy będzie 

ponoszona do wartości księgowej brutto pojazdu, suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 

15.000.000,00 zł. Uwaga! Ubezpieczenie środków transportu obejmuje: teren Zajezdni MZK i 

pozostałych zajezdni (pętli), podczas postoju w zakresie ryzyka takiego jak Flexa, grad, powódź.  

Franszyza redukcyjna w szkodach związanych z autobusami – w wysokości 20% wartości szkody, nie 

mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 50 000 zł.  

Proszę o przedstawienie wykazu pojazdów, które miałyby być objęte ubezpieczeniem w zakresie mienia 

od wszystkich ryzyk. Wykaz powinien obejmować co najmniej nazwę i wartość (księgowa brutto), rok 

produkcji oraz stan techniczny  

Odpowiedź do pytania Nr 45 

Zamawiający informuje iż wykaz autobusów został załączony do OPZ. Łączna wartość autobusów to ok. 

113 000 000 zł. Zamawiający informuje iż nie wnosi o objęcie ochroną w przedmiotowym ubezpieczeniu 

autobusów w zakresie od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie Nr 46 

W odniesieniu do środków transportu - autobusy (grupa VII KŚT) odpowiedzialność Wykonawcy będzie 

ponoszona do wartości księgowej brutto pojazdu, suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 

15.000.000,00 zł. Uwaga! Ubezpieczenie środków transportu obejmuje: teren Zajezdni MZK i 

pozostałych zajezdni (pętli), podczas postoju w zakresie ryzyka takiego jak Flexa, grad, powódź.  

Franszyza redukcyjna w szkodach związanych z autobusami – w wysokości 20% wartości szkody, nie 

mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 50 000 zł.  

Proszę o ograniczenie zakresu odpowiedzialności tylko do ryzyk tzw, FLEXA tj. ogień, eksplozja, 

uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego  

Odpowiedź do pytania Nr 46 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 47 

W odniesieniu do środków transportu - autobusy (grupa VII KŚT) odpowiedzialność Wykonawcy będzie 

ponoszona do wartości księgowej brutto pojazdu, suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 

15.000.000,00 zł. Uwaga! Ubezpieczenie środków transportu obejmuje: teren Zajezdni MZK i 

pozostałych zajezdni (pętli), podczas postoju w zakresie ryzyka takiego jak Flexa, grad, powódź.  

Franszyza redukcyjna w szkodach związanych z autobusami – w wysokości 20% wartości szkody, nie 

mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 50 000 zł.  

Proszę o potwierdzenie, że podana suma ubezpieczenia jest w systemie na pierwsze ryzyko i podlega 

wyczerpaniu lub jest to limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź do pytania Nr 47 

Zamawiający potwierdza iż podana suma ubezpieczenia jest w systemie na pierwsze ryzyko i podlega 

wyczerpaniu. 

 

Pytanie Nr 48 



W odniesieniu do środków transportu - autobusy (grupa VII KŚT) odpowiedzialność Wykonawcy będzie 

ponoszona do wartości księgowej brutto pojazdu, suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 

15.000.000,00 zł. Uwaga! Ubezpieczenie środków transportu obejmuje: teren Zajezdni MZK i 

pozostałych zajezdni (pętli), podczas postoju w zakresie ryzyka takiego jak Flexa, grad, powódź.  

Franszyza redukcyjna w szkodach związanych z autobusami – w wysokości 20% wartości szkody, nie 

mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 50 000 zł.  

Proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości maks. 500.000 zł. na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Wykonawca proponuje ubezpieczenie pojazdów w ramach 

ubezpieczenia auto casco i przeniesienie ich do ubezpieczeń komunikacyjnych.  

Przedstawiona przez Zamawiającego SU w wysokości 15 mln. zł. jest bardzo wysoka, a Wykonawca nie 

wie jakie mienie obejmuje (brak m.in. jest wykazu z podaniem wartości i innych informacji).  

franszyzę redukcyjną proszę ograniczyć do 20% szkody nie niej niż 10.000 zł. bez górnego limitu 50.000 

zł., który proszę usunąć 

Odpowiedź do pytania Nr 48 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 49 

W odniesieniu do środków transportu - autobusy (grupa VII KŚT) odpowiedzialność Wykonawcy będzie 

ponoszona do wartości księgowej brutto pojazdu, suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 

15.000.000,00 zł. Uwaga! Ubezpieczenie środków transportu obejmuje: teren Zajezdni MZK i 

pozostałych zajezdni (pętli), podczas postoju w zakresie ryzyka takiego jak Flexa, grad, powódź.  

Franszyza redukcyjna w szkodach związanych z autobusami – w wysokości 20% wartości szkody, nie 

mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 50 000 zł.  

Proszę o podanie jaka maksymalna liczba i wartość pojazdów może znajdować się w ubezpieczonej 

lokalizacji oddzielnie dla Zajezdni oddzielnie dla pętli w ciągu doby i w jaki sposób lokalizacje te są 

zabezpieczone ppoż i przed dostępem osób trzecich 

Odpowiedź do pytania Nr 49 

Zamawiający informuje, że z uwagi na charakter działalności, jakim jest transport zbiorowy i mnogość 

linii oraz zmieniający się rozkład jazdy autobusów na poszczególnych liniach trudno określić dobowo w 

podziale zajezdnia-pętle ilość ulokowanych autobusów. Maksymalnie na zajezdni w przerwie 

technicznej-nocnej pomiędzy godziną 1:00 a 3:00 znajduje się maksymalna ilość pojazdów tj. 134 

autobusy. W godzinach szczytowych tj. 6:00-9:00 oraz 12:00-17:00 do 87% taboru może znajdować się 

w ruchu poza zajezdnią. 

Zajezdnia na terenie MZK oraz punkty socjalnie na terenie miasta Bielsko-Biała są dostosowane do 

przepisów ppoż zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. 

Teren zajezdni MZK jest monitorowany oraz chroniony poprzez agencję ochrony.  

 

Pytanie Nr 50 

W odniesieniu do środków transportu - autobusy (grupa VII KŚT) odpowiedzialność Wykonawcy będzie 

ponoszona do wartości księgowej brutto pojazdu, suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia 

15.000.000,00 zł. Uwaga! Ubezpieczenie środków transportu obejmuje: teren Zajezdni MZK i 

pozostałych zajezdni (pętli), podczas postoju w zakresie ryzyka takiego jak Flexa, grad, powódź.  

Franszyza redukcyjna w szkodach związanych z autobusami – w wysokości 20% wartości szkody, nie 

mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 50 000 zł.  

Proszę o informację, czy Zamawiający ponosił szkody w przedmiotowej grupie ubezpieczenia za okres 

ostatnich 5 lat i na czym polegały. 

Odpowiedź do pytania Nr 50  

Zamawiający informuje, iż nie było szkód we wskazanym ryzyku. 

 

Pytanie Nr 51 



Treść warunków dodatkowych jak też klauzul dodatkowych ma pierwszeństwo przed analogicznymi 

postanowieniami OWU. Postanawia się, iż w przypadku, gdy przedstawione w SZ warunki czy klauzule 

dodatkowe ograniczają/limitują ochronę przewidzianą przez Ubezpieczyciela (Wykonawcy) w OWU to 

stosuje się zapisy/limity odpowiedzialności zawarte przez Ubezpieczyciela w OWU.  

Proszę o zmianę zapisu i potwierdzenie, że zastosowanie będą miały limity odpowiedzialności określone 

w SWZ, OPZ i tylko te limity odpowiedzialności, niezależnie czy OWU Wykonawcy nie limitują ryzyk 

określonych w SWZ, OPZ 

Odpowiedź do pytania Nr 51 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 52 

W przypadku, w którym niemożliwa lub utrudniona jest ocena, które postanowienia są korzystniejsze dla 

Zamawiającego (Ubezpieczającego) lub Ubezpieczonego, Zamawiający jest uprawniony do dokonania 

wyboru pomiędzy treścią ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie 

do Umowy ubezpieczenia, postanowieniami Umowy ubezpieczenia w pozostałej części (w tym 

postanowieniami Klauzul fakultatywnych) i treścią SZ.  

Proszę o usunięcie w całości, Zamawiający nie jest uprawnionym do dokonywania wyboru opisanego w 

treści pkt.11, a jeżeli tak Zamawiający uważa to proszę o wyjaśnienie z jakich przepisów to uprawnienie 

wynika. 

Odpowiedź do pytania Nr 52 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 

Pytanie Nr 53 

Zestawienie wyspecyfikowanych środków znajduje się w tabelach Nr 1-6 stanowiących załączniki do SZ.  

Proszę o usunięcie pozycji Tabela Nr 5* Grupa VII-autobusy 15.000.000,00 zł. wg PR. Wykonawca 

proponuje ubezpieczenie pojazdów w ramach ubezpieczenia auto casco i przeniesienie ich do 

ubezpieczeń komunikacyjnych.  

Przedstawiona przez Zamawiającego SU w wysokości 15 mln. zł. jest bardzo wysoka, a Wykonawca nie 

wie jakie mienie obejmuje (brak m.in. jest wykazu z podaniem wartości i innych informacji, o które 

Wykonawca zawraca się w innych pytaniach) 

Odpowiedź do pytania Nr 53 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 54 

Klauzula kosztów dodatkowych  

Proszę o potwierdzenie, że zaproponowany przez Zamawiającego minimalny limit dla klauzuli kosztów 

dodatkowych ustala się na poziomie 200.000 zł. i jest to limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź do pytania Nr 54 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 55  

Klauzula lokalizacji i miejsca ubezpieczenia AR, EEI, OC  

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł. na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź do pytania Nr 55 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 56 

Klauzula automatycznego pokrycia AR, EEI  



Poszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10% sumy ubezpieczenia (jest 20%) 

Odpowiedź do pytania Nr 56 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 57 

Klauzula automatycznego pokrycia AR, EEI  

Proszę o informację, czy znane są Zamawiającemu inwestycje, modernizacje, przewidywane zakupy itp. 

które mogłyby być objęte ochroną w ramach ww klauzul w dwuletnim okresie ubezpieczenia – proszę o 

krótki opis z podaniem wartości i czego dotyczą  

Odpowiedź do pytania Nr 57 

Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę nie posiada listy planowanych inwestycji i zakupów, które 

mogłaby objąć ochroną w ramach ww klauzuli. 

 

Pytanie Nr 58 

Klauzula pokrycia szkód spowodowanych przez mróz i pęknięcie rur w instalacji wodociągowej (na 

zewnątrz i wewnątrz budynku).  

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia dla instalacji na zewnątrz budynku i przekazanie informacji czy Zamawiający 

posiada takie instalacje  

Odpowiedź do pytania Nr 58 

Zamawiający nie wyraża zgody jednocześnie informuje, iż posiada hydranty na zewnątrz budynku. 

 

Pytanie Nr 59 

Klauzula automatycznego odtworzenia sum ubezpieczenia po szkodzie AR, EEI  

Proszę o zmianę zapisu i potwierdzenie, że nie dotyczy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko i 

limitów odpowiedzialności. Dotyczy tylko ubezpieczenia w systemie na sumy stałe.  

Wykonawca zwraca uwagę w szczególności na usunięcie zapisu „oraz ma zastosowanie w odniesieniu 

do limitów na pierwsze ryzyko do jednokrotności kwot.” Czyli ile razy Zamawiający chce lub może chcieć 

odnawiać limity lub sumy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko w okresie ubezpieczenia po 

powstaniu szkody. Zapis niejasny, daje Zamawiającemu możliwość wielokrotnego odtwarzania limitów 

czy sum ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko po szkodzie w okresie ubezpieczenia co nie jest 

stosowanym rozwiązaniem. 

Odpowiedź do pytania Nr 59 

Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na zmianę zapisu w OPZ. 

 

Pytanie Nr 60 

Kosztów utraty mediów AR, EEI - ochroną ubezpieczeniową objęte są koszty utraty mediów zaistniałych 

po szkodzie objętej zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Limit 50.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia.  

Proszę o usunięcie w całości 

Odpowiedź do pytania Nr 60 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 61 

Mienia osób trzecich AR, EEI - Ubezpieczyciel potwierdza objęcie ochroną, w ramach zadeklarowanej 

sumy ubezpieczenia, mienie osób trzecich, użytkowane lub przekazane w użytkowanie 

Ubezpieczonemu.  

Proszę o potwierdzenie o ile zostało zgłoszone do ubezpieczenia 

Odpowiedź do pytania Nr 61 

Pytanie nie jest zrozumiałe.  



 

Pytanie Nr 62 

Prosimy o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody likwidowane we własnym 

zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego lub szkody nie zostały zgłoszone i naprawione w 

ramach własnego budżetu.  

Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz 

wartości szkody.  

Odpowiedź do pytania Nr 62 

Zamawiający informuje, iż nie występowały takie szkody. 

 

Pytanie Nr 63 

Proszę o informację, czy Zamawiający posiada i zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z 

eksploatacji?  

Jeżeli tak, to dla mienia wyłączonego z eksploatacji/ użytkowania oraz mienia o złym stanie technicznym, 

przeznaczonym do remontu, modernizacji, rozbiórki, likwidacji, sprzedaży - prosimy o ograniczenie 

zakresu ich ubezpieczenia do następujących ryzyk: ogień, eksplozja, uderzenie pioruna, upadek statku 

powietrznego tzw. FLEXA. Proszę o przedstawienie wykazu tego mienia. 

Odpowiedź do pytania Nr 63 

Zamawiający informuje, iż nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Pytanie Nr 64 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku  

z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych  

i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź do pytania Nr 64 

Zamawiający informuje, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku 

z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Pytanie Nr 65 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź do pytania Nr 65 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 66 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie?  

Odpowiedź do pytania Nr 66 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 67 



Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych i zalaniowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 2010 r. W przypadku wystąpienia takich szkód proszę o opis i jakie poniesiono straty.  

Odpowiedź do pytania Nr 67 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 68 

Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego do 

rozbiórki/likwidacji.  

Odpowiedź do pytania Nr 68 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie ma takiego mienia, które jest zgłoszone do 

rozbiórki/likwidacji.  

 

Pytanie Nr 69 

Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano-montażowych planowanych w okresie 

ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone.  

Odpowiedź do pytania Nr 69 

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie posiada informacji na temat wartości prac budowlano-

montażowych planowanych w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie Nr 70 

Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych w okresie ubezpieczenia, które miałby 

być objęte ochroną ubezpieczeniową po ich ukończeniu  

Odpowiedź do pytania Nr 70 

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie posiada informacji na temat wartości i rodzaju 

inwestycji planowanych w okresie ubezpieczenia, które miałby być objęte ochroną ubezpieczeniową po 

ich ukończeniu. 

 

Pytanie Nr 71 

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga polisy OC z tytułu prowadzonej działalności w 

odniesieniu do firm wykonujących zlecenia na terenie działania Zamawiającego?  

Odpowiedź do pytania Nr 71 

Zamawiający potwierdza, iż wymaga polisy OC z tytułu prowadzonej działalności w odniesieniu do firm 

wykonujących zlecenia na jego terenie. 

 

Pytania dotyczące III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

Pytanie Nr 72 

W odniesieniu do OC z tytułu prowadzenia parkingu wnosimy o obniżenie podlimitu do 100 tys. na jedno 

i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź do pytania Nr 72 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 73 

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 a w czystych stratach finansowych 

10% nie mniej niż 2000PLN  

Odpowiedź do pytania Nr 73 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 74 



W odniesieniu do OC najemcy ruchomości wnosimy o zmianę zapisu na: …”ruchomościach z których 

ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, przechowywania, 

testowania lub innych umów lub posiada je bez tytułu prawnego”.  

Odpowiedź do pytania Nr 74 

Zamawiający modyfikuje zapis w OPZ zgodnie z poniższym: 

Szkód w ruchomościach z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 

użytkowania lub innych umów lub posiada je bez tytułu prawnego. 

 

Pytanie Nr 75 

Wnosimy o usunięcie: Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub 

wynikające z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 

U. z 2018 r., poz. 1000 ze zm.).  

Odpowiedź do pytania Nr 75 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 76 

Wnosimy o usunięcie z zakresu : OC za szkody wyrządzone osobom bliskim pracowników i 

przedstawicieli ubezpieczającego.  

Odpowiedź do pytania Nr 76 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 77 

Wnosimy o usunięcie z zakresu : Wynikłe ze stopniowego odziaływania temperatury, gazów, oparów, 

wilgoci, dymów, pyłów, sadzy lub innych podobnych czynników  

Odpowiedź do pytania Nr 77 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 78 

Wnosimy o usunięcie z zakresu: Klauzula rozszczelnienia OC - ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

szkody w mieniu osób trzecich powstałe wskutek pęknięcia, oderwania lub odczepienia się wężyka, 

służącego do przepływu wody oraz powstałe wskutek pęknięcia lub rozszczelnienia instalacji 

wodociągowo kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania, niezależnie od winy Ubezpieczonego.  

Jeśli zamawiający nie widzi takiej możliwości wnosimy o modyfikację w treści :  

Klauzula rozszczelnienia OC - ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu osób trzecich 

powstałe wskutek pęknięcia, oderwania lub odczepienia się wężyka, służącego do przepływu wody oraz 

powstałe wskutek pęknięcia lub rozszczelnienia instalacji wodociągowo kanalizacyjnych lub centralnego 

ogrzewania, wyłącznie w przypadku gdy stwierdzona została wina Ubezpieczonego. 

Odpowiedź do pytania Nr 78 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 79 

Wnosimy o usunięcie z zakresu odpowiedzialności za : Szkody powstałe w związku z ruchem i 

używaniem pojazdów podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, które w chwili wyrządzenia 

szkody nie spełniały funkcji transportowej  

Jeśli Zamawiający nie widzi takiej możliwości wnosimy o wskazanie co to za pojazdy, ile i jaką funkcję 

spełniają. Wnosimy o wskazanie przykładowych szkód jakie mogą wyrządzić. 

Odpowiedź do pytania Nr 79 



Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zakresu z ubezpieczenia. Zamawiający 

informuje, iż zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi zakres ubezpieczenia OC komunikacyjnego 

nie obejmuje szkód spowodowanych podczas wykonywania przez pojazd funkcji nie transportowej. 

Zamawiający nie ma na celu uzyskania OC komunikacyjnego nadwyżkowego. Powyższy zapis dotyczy 

szkód gdy pojazd zarejestrowany wykonuje funkcję nie transportową. 

 

Pytanie Nr 80 

Wnosimy o usunięcia z zakresu poniższej klauzuli:  

Klauzula OC pomocy drogowej  

1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione zapisami niniejszej Klauzuli, na podstawie wniosku 

Ubezpieczającego i za pobraniem dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza swoją 

odpowiedzialność na szkody rzeczowe powstałe w holowanych pojazdach w związku działalnością 

polegającą na holowaniu samochodów unieruchomionych w wyniku awarii technicznej lub uszkodzonych 

w wyniku kolizji, wypadku drogowego w zakresie wykonywanej pomocy drogowej.  

2. Zachowując wyłączenia zawarte w OWU, z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są ponadto 

szkody:  

1) osobowe,  

2) wyrządzone umyślnie w tym za nieprawidłowe zamocowanie pojazdu holowanego na platformie 

holowniczej  

3) powstałe podczas prowadzenia pojazdu holującego w stanie nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków 

lub innych środków odurzających,  

4) powstałe podczas prowadzenia pojazdu holującego bez odpowiedniego dokumentu uprawniającego 

do kierowania tym pojazdem,  

5) będącego następstwem działań wojennych, rozruchów, zamieszek, strajków,  

6) powstałe w mieniu pozostawionym w pojazdach mechanicznych,  

7) powstałe wskutek kradzieży lub rozboju.  

3. Jednym z warunków wypłaty odszkodowania jest prawidłowo wypełniona obowiązująca dokumentacja 

oraz wykonanie zdjęcia pojazdu uszkodzonego przed przyjęciem do holowania i po jego zdaniu w 

punkcie serwisowym lub wskazanym, przez klienta. Zdjęcia muszą eksponować uszkodzenia pojazdu 

zewnętrzne i wewnętrzne.  

Wewnętrzne wtedy, gdy ich ekspozycja jest możliwa. Wykonane zdjęcia wraz z dokumentacją zostają 

zachowane do wglądu Ubezpieczyciela przez okres 12 miesięcy po dacie wykonania usługi.  

Podlimit 1 000 000 PLN  

Franszyza redukcyjna: 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż PLN 2 000,-. 

Odpowiedź do pytania Nr 80 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 81 

Wnosimy o usunięcie z zakresu odpowiedzialności za szkody: OC za Szkody w wartościach pieniężnych, 

dokumentach, mapach lub planach  

Odpowiedź do pytania Nr 81 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w OPZ limitu 50.000 zł 

na jeden i wszystkie wypadki do powyższej klauzuli. 

 

Pytanie Nr 82 

Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za 

szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki 

polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach wprowadzonych 

do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi.  

Odpowiedź do pytania Nr 82 



Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 83 

Prosimy o przekazanie informacji o wysokości przychodów osiągniętych w 2023 r. oraz obrotów 

planowanych na 2024 i 2025 r.  

Odpowiedź do pytania Nr 83 

Obrót za rok 2023 – 88 328 475,06 zł.  

Przewidywany obrót za rok 2024 – 99 056 000,00 zł. 

Obrót planowany za rok 2025 – 111 495 000,00 zł.  

 

Pytanie Nr 84 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak i 

Wykonawcy  

Odpowiedź do pytania Nr 84 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 85 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszt uzasadnione i 

udokumentowane  

Odpowiedź do pytania Nr 85 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 86 

Prosimy o jednoznaczne wprowadzenie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia oc zapisu, że zakres 

ubezpieczenia oc (w tym w odniesieniu do podróży służbowych udziału w targach, wystawach, 

szkoleniach) nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz 

państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

Odpowiedź do pytania Nr 86 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu do OPZ. 

 

Pytanie Nr 87 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź do pytania Nr 87 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 88 

Prosimy o potwierdzenie iż intencją zapisu w treści „O ile ubezpieczający nie określił limitów, podlimitów, 

wysokości franszyzn itp. na poszczególne ryzyko, oznacza to, że ubezpieczający nie przewiduje 

możliwości jego wprowadzenia przez Wykonawcę.” jest odpowiedzialność dla takich ryzyk do podlimitu 

w wysokości SG, a nie ponad SG (dotyczy ubezpieczenia OC)  

Odpowiedź do pytania Nr 88 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 89 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszt uzasadnione i 

udokumentowane  

Odpowiedź do pytania Nr 89 

Zamawiający potwierdza. 

 



Pytanie Nr 90 

Prosimy o publikację danych o przebiegu ubezpieczenia za okres 5 lat.  

Odpowiedź do pytania Nr 90 

Zamawiający informuje iż nie posiada zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeniu w innej formie, niż 

załączona do OPZ. 

 

Pytanie Nr 91 

Prosimy o uzupełnienie wykazu szkód o informację jakiego ryzyka dotyczy dane zdarzenie.  

Odpowiedź do pytania Nr 91 

Zamawiający informuje iż nie posiada zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeniu w innej formie, niż 

załączona do OPZ. 

 

Pytanie Nr 92 

Prosimy o podanie jakie franszyzy obowiązywały w programie ubezpieczenia z ostatnich lat.  

Odpowiedź do pytania Nr 92 

Zamawiający informuje iż franszyzy w programie ubezpieczenia w ostatnich latach wyglądały 

następująco: Franszyza redukcyjna: 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż PLN 2 000,-. Kl. OC 

pomocy drogowej. 

 

Pytanie Nr 93 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że ubezpieczenie oc ogólnej ma być zawarte w oparciu o trigger 

loss occurance.  

Odpowiedź do pytania Nr 93 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 94 

Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje OC zawodowej i OC 

obejmowanej ochroną w ramach ubezpieczeń obowiązkowych  

Odpowiedź do pytania Nr 94 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 95 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.  

Odpowiedź do pytania Nr 95 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 96 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ  

Odpowiedź do pytania Nr 96 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 97 

Prosimy o potwierdzenie iż limity i wysokości franszyz określone w OPZ mają zastosowanie pomimo, iż 

OWU wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym zakresie - W OWU Ubezpieczycieli standardowo 

nie są wskazane górne limity odpowiedzialności dla poszczególnych ryzyk.  



Odpowiedź do pytania Nr 97 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 98 

Wnioskujemy o usunięcie zapisu o treści „W przypadku, w którym niemożliwa lub utrudniona jest ocena, 

które postanowienia są korzystniejsze dla Zamawiającego (Ubezpieczającego) lub Ubezpieczonego, 

Zamawiający jest uprawniony do dokonania wyboru pomiędzy treścią ogólnych lub szczególnych 

warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do Umowy ubezpieczenia, postanowieniami Umowy 

ubezpieczenia w pozostałej części (w tym postanowieniami Klauzul fakultatywnych) i treścią SZ.”  

Odpowiedź do pytania Nr 98 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 99 

Prosimy o usunięcie zapisu w treści „W przypadku przejęcia innego podmiotu przez Zamawiającego (pod 

warunkiem, że podmiot ten posiada zbliżony profil działalności i działalność ta nie zwiększa ryzyka 

ubezpieczeniowego), połączenia się z innym podmiotem, podziału, zniesienia, likwidacji, przekształcenia 

lub podobnych działań ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana automatycznie przez Ubezpieczyciela 

(Wykonawcę) także w stosunku do podmiotów powstałych/ nowo zawiązanych 

/utworzonych/przekształconych na warunkach i w zakresie zawartej umowy ubezpieczenia. Zamawiający 

zobowiązany jest zawiadomić Ubezpieczyciela w terminie 60 dni od daty połączenia z innym podmiotem.”  

Odpowiedź do pytania Nr 99 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 100 

Prosimy o wykreślenie zapisu 7.10 (Jeśli w OWU przewidziana jest sankcja ograniczenia lub odmowy 

wypłaty odszkodowania za niewypełnienie obowiązków określonych w umowie, to sankcja taka ma 

zastosowanie tylko wtedy, gdy niedopełnienie obowiązku było bezpośrednią przyczyną powstania 

szkody lub zwiększenia jej rozmiaru i w stopniu nie większym niż stopień w jakim niedopełnienie 

obowiązku wpłynęło na powstanie lub zwiększenie się szkody.)  

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje 

odstąpienia od obowiązku zgłaszania zmiany ryzyka określonych w art. 815 i 816 Ust. Kodeks cywilny 

oraz wykreślenie zwrotu „bezpośrednią” 

Odpowiedź do pytania Nr 100 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza również, iż nie oczekuje odstąpienia od 

obowiązku zgłaszania zmiany ryzyka określonych w art. 815 i 816 Ust. Kodeks cywilny. Zamawiający nie 

wyraża zgody na wykreślenie zwrotu „bezpośrednią”. 

 

Pytanie Nr  101 

Prosimy o podanie jakie produkty mają być objęte ochroną i jakie Ubezpieczeni uzyskują przychody z 

ich sprzedaży.  

Odpowiedź do pytania Nr 101 

Zamawiający informuje, iż incydentalnie odsprzedaje używane przez siebie ruchomości, których nie jest 

producentem. 

 

Pytanie Nr 102 

Prosimy o wyłączenie z zakresu „badania i analizy techniczne” oraz „pozostałe badania i analizy 

techniczne” w przypadku braku zgody prosimy o przekazanie informacji o przychodach z tej działalności 

oraz jakie czynności i na rzecz jakich podmiotów świadczą  

Odpowiedź do pytania Nr 102 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

Pytanie Nr 103 

Prosimy o podanie jaka jest struktura obrotów z poszczególnych rodzajów działalności zgłoszonej do 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź do pytania Nr 103 

1. Usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego: 93,97%; 

2. Przewozy niepełnosprawnych dzieci i uczniów do przedszkoli, szkół i placówek: 3,51%; 

3. Usługi mycia, napraw i remontów wiat przystankowych: 0,84%; 

4. Przychody na sieci komunikacyjnej za reklamę, wydłużenia linii komunikacyjnych, wynajem lokali, 

umowy gwarancyjno-serwisowe i inne: 1,42%; 

5. Pozostała działalność komercyjna wynajem autobusów, usługi remontowe i naprawcze pojazdów, 

badania techniczne pojazdów: 0,25%. 

 

Pytanie Nr 104 

Ilu pracowników zatrudnia ubezpieczony. Jakie zatrudnienie planowane jest w okresie ubezpieczenia?  

Odpowiedź do pytania Nr 104 

Zamawiający zatrudnia 530 osób wg stanu na dzień 25.11.2024 r. . Zamawiający nie planuje na obecną 

chwilę zmian w zatrudnieniu. 

 

Pytanie Nr 105 

Prosimy o wykreślenie z ochrony V.ust. 7 pkt 3 szkód w nieruchomościach z których ubezpieczony 

korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, przechowywania, testowania lub innych 

umów lub posiada je bez tytułu prawnego oraz o nieuregulowanej sytuacji prawnej.  

W przypadku braku zgody prosimy o wyjaśnienie o jakich testach mowa oraz wykreślenie „lub posiada 

je bez tytułu prawnego oraz o nieuregulowanej sytuacji prawnej”. Ponadto zgodnie z kodeksem cywilnym 

przedmiotem umowy przechowania nie może być nieruchomość 

Odpowiedź do pytania Nr 105 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje OPZ zgodnie z poniższym: 

szkód w nieruchomościach z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 

użytkowania lub innych umów lub posiada je bez tytułu prawnego. 

 

Pytanie Nr 106 

Prosimy o wykreślenie z ochrony V.ust. 7 pkt 4 szkód w ruchomościach z których ubezpieczony korzystał 

na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, przechowywania, testowania lub innych umów lub 

posiada je bez tytułu prawnego oraz o nieuregulowanej sytuacji prawnej.  

W przypadku braku zgody prosimy o wyjaśnienie o jakich testach mowa oraz wykreślenie „lub posiada 

je bez tytułu prawnego oraz o nieuregulowanej sytuacji prawnej”. Ponadto zgodnie z kodeksem cywilnym 

przedmiotem umowy przechowania nie może być nieruchomość 

Odpowiedź do pytania Nr 106 

Zamawiający wyraża zgodę się na modyfikacje OPZ zgodnie z poniższym: 

szkód w ruchomościach z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, 

użytkowania lub innych umów lub posiada je bez tytułu prawnego. 

 

Pytanie Nr  107 

W związku z rozszerzeniem ochrony o OC za szkody w mieniu, w tym w pojazdach mechanicznych 

stanowiących własność pracowników lub osób bliskich ubezpieczającego / ubezpieczonego – prosimy o 

wyłączenie z ochrony szkód kradzieżowych  

Odpowiedź do pytania Nr 107 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 



Pytanie Nr 108 

Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód powstałych w związku z ruchem i używaniem pojazdów 

podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, które w chwili wyrządzenia szkody nie spełniały 

funkcji transportowej.  

Odpowiedź do pytania Nr 108 

Zamawiający informuje iż odpowiedź na pytanie została udzielona przy okazji wcześniejszego pytania 

o tej samej treści. 

 

Pytanie Nr 109 

Prosimy o usunięcie z definicji pracownika osoby przechodzące proces rekrutacji  

Odpowiedź do pytania Nr 109 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 110 

Prosimy o potwierdzenie, że w dla OC z tytułu zanieczyszczenia środowiska zakres ochrony nie 

obejmuje:  

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym  

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu 

szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.) 

Odpowiedź do pytania Nr 110 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 111 

W związku z rozszerzeniem ochrony o szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych prosimy o 

potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby 

Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV oraz zakażenia wirusem SARS-

CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  

Odpowiedź do pytania Nr 111 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 112 

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony OC za za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub 

wynikające z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych;  

Odpowiedź do pytania Nr 112 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 113 

Wnioskujemy usunięcie z zakresu ochrony szkód wynikłych ze stopniowego odziaływania temperatury, 

gazów, oparów, wilgoci, dymów, pyłów, sadzy lub innych podobnych czynników. W przypadku braku 

zgody o wprowadzenie podlimitu w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki  

Odpowiedź do pytania Nr 113 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 114 

Dla szkód wyrządzone w związku z załadunkiem, rozładunkiem, przeładunkiem, w tym w środkach 

transportu oraz w przedmiocie prac ładunkowych prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 

500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki  



Odpowiedź do pytania Nr 114 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 115 

Prosimy o potwierdzenie iż ochrona nie obejmuje OC będącej przedmiotem ubezpieczeń 

obowiązkowych oraz OC zawodowa  

Odpowiedź do pytania Nr 115 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 116 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód polegających na wyrządzeniu czystych strat 

finansowych zakres odpowiedzialności nie obejmuje oc za szkody:  

1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;  

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej;  

3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej 

konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;  

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku 

udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;  

5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia 

lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;  

6) związane ze stosunkiem pracy;  

7) wynikające z niedotrzymania terminów;  

8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów;  

9) wyrządzone przez wadliwy produkt;  

10) wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej;  

11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 

12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, 

całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;  

13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości 

przedmiotu umowy;  

14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub 

gospodarczo podmiotom;  

15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 

zarządzaniu. 

Odpowiedź do pytania Nr 116 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 117 

Prosimy o możliwość wprowadzenia do obligatoryjnego zakresu oc kl. sankcyjnej w poniższej treści:  

Klauzula sankcyjna  

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 

Wykonawcę na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 

handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 

Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 

wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest do 



zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź do pytania Nr 117 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do OPZ klauzuli sankcyjnej wybranego wykonawcy. 

 

Pytanie Nr 118 

W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej treści kl. sankcji w odniesieniu do wszystkich 

wykonawców - prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula sankcji w treści Wykonawcy, 

którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie.  

Treść klauzuli zostanie dołączona do oferty przetargowej. 

Odpowiedź do pytania Nr 118 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 119 

Klauzula lokalizacji i miejsca ubezpieczenia - prosimy o doprecyzowanie iż nowe lokalizacje będą objęte 

ochrona pod warunkiem ich zlokalizowania na terenie RP  

Odpowiedź do pytania Nr 119 

Zamawiający doprecyzowuje, iż nowe lokalizacje będą objęte ochrona pod warunkiem ich zlokalizowania 

na terenie RP. 

 

Pytanie Nr 120 

Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia klauzuli warunków i taryf. Treść klauzuli 

nie odpowiada specyfice ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  

Odpowiedź do pytania Nr 120 

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmian OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 121 

Prosimy o wyłączenie z zakresu Klauzuli rozszczelnienia o treści - ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

szkody w mieniu osób trzecich powstałe wskutek pęknięcia, oderwania lub odczepienia się wężyka, 

służącego do przepływu wody oraz powstałe wskutek pęknięcia lub rozszczelnienia instalacji 

wodociągowo kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania, niezależnie od winy Ubezpieczonego.  

a) W przypadku braku zgody prosimy o przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych z podlimitem 50.000 

zł na jeden i wszystkie wypadki  

b) W przypadku braku zgody prosimy o usunięcie zapisu „niezaleznie od winy Ubezpieczonego”. W 

przypadku braku zgody o potwierdzenie iż zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź do pytania Nr 121 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 122 

Prosimy o wykreślenie z zakresu OC z tytułu zanieczyszczenia środowiska przez pojazdy 

Ubezpieczonego podlegające rejestracji  

Odpowiedź do pytania Nr 122 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie podlimitu Sumy 

Gwarancyjnej w wysokości 200.000,00 zł. Zamawiający dokonuje zmiany OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 123 



Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach oc ogólnej nie będzie obejmować 

ochroną szkód w zakresie objętych obowiązkowym ubezpieczeniem oc p. p.m. ani nadwyżkowej 

odpowiedzialności ponad sumę gw wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź do pytania Nr 123 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 124 

Prosimy o wykreślenie z zakresu Klauzula OC pomocy drogowej  

Odpowiedź do pytania Nr 124 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 125 

Prosimy o wykreślenie z zakresu OC za Szkody w wartościach pieniężnych, dokumentach, mapach lub 

planach  

W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie podlimitu 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź do pytania Nr 125 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50.000 zł na jeden 

i wszystkie wypadki do powyższej klauzuli. Zamawiający dokonuje zmiany OPZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 126 

Dla kosztów obrony prawnej a w szczególności koszty rzeczoznawców, koszty procesowe, koszty 

pełnomocników oraz koszty postępowania przedprocesowego w związku z roszczeniami osób trzecich. 

– prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 1 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki oraz 

potwierdzenie iż koszty o których mowa w klauzuli są objęte ochroną o ile są ponoszone w związku ze 

sporami prowadzonymi w porozumieniu z Ubezpieczycielem, jeżeli toczące się postępowanie ma 

związek z ustaleniem odpowiedzialności ubezpieczonego, jeżeli Ubezpieczyciel zażądał powołania 

obrony lub wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów.  

Odpowiedź do pytania Nr 126 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2.000.000,00 zł. Zamawiający 

dokonuje zmiany Specyfikacji Zamówienia w tym zakresie. 

 
Dokument sporządziła: K. Janik  

 
 

Z A T W I E R D Z A M: 

 

Hubert Maślanka 

 

Prezes Zarządu 

MZK w Bielsku – Białej Sp. z o.o. 

  

 

 


